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7006 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANÍ 23,946,342.48 24,414,925.87 26,652,163.75 28,434,512.93 0.00 57,800,712.57 306,991,801.3822,468,903.6825,913,126.6323,042,990.2123,836,866.9532,540,336.9617,940,919.35387,543,885.36

INGRESOS 23,946,342.48 24,414,925.87 26,652,163.75 28,434,512.93 0.00 57,800,712.57 306,991,801.381 22,468,903.6825,913,126.6323,042,990.2123,836,866.9532,540,336.9617,940,919.35379,044,593.39

IMPUESTOS 4,265,750.76 3,100,374.53 7,064,920.76 9,734,985.51 0.00 7,300,356.49 55,703,705.591 3,429,797.184,483,715.153,251,598.123,157,059.085,763,602.594,151,545.4274,000,962.991

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 294,965.00 14,700.00 8,100.00 12,165.00 16,200.00 87,925.00 30,400.00 8,100.00 8,100.00 253,140.0023,125.0016,200.000.0028,125.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

294,965.00 14,700.00 8,100.00 12,165.00 16,200.00 87,925.00 30,400.00 8,100.00 8,100.00 253,140.0023,125.0016,200.000.0028,125.001 1 3

Impuesto sobre terrenos no urbanizados 87,925.00 30,400.00 8,100.00 28,125.00 0.00 23,125.00 253,140.0016,200.008,100.0016,200.0012,165.008,100.0014,700.00294,965.0099961.1.3.1.11 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

71,022,797.49 4,108,645.42 5,754,702.59 3,130,794.08 3,220,498.12 4,149,625.76 3,055,074.53 4,454,615.15 7,055,220.76 55,269,665.597,249,031.493,399,497.180.009,691,960.511 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 1,091,829.18 111,758.77 175,911.87 260,155.00 479,184.00 0.00 1,722.00 52,689.00 0.00 1,084,085.63379.00500.000.001,785.991 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 1,722.00 0.00 1,785.99 0.00 379.00 1,084,085.63500.0052,689.00479,184.00260,155.00175,911.87111,758.771,091,829.1899961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 69,930,968.31 3,996,886.65 5,578,790.72 2,870,639.08 2,741,314.12 4,149,625.76 3,053,352.53 4,401,926.15 7,055,220.76 54,185,579.967,248,652.493,398,997.180.009,690,174.521 1 4

Anuncios, muestras y carteles 94,540.00 479,371.13 682,965.21 814,063.75 0.00 1,152,028.83 9,178,150.31388,791.69338,346.34302,216.00513,369.424,020,219.50392,238.449,178,210.3499961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 58,205.00 19,965.00 22,250.00 52,660.00 0.00 19,185.00 387,005.0028,435.0055,560.0057,770.0029,040.0013,790.0030,145.00387,366.0799961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 11,516.91 28,921.91 70,766.48 10,410.82 0.00 94,807.04 430,046.5616,935.8215,850.8279,371.8018,470.8223,903.3259,090.82430,912.7799961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 1,000.00 0.00 0.00 500.00 0.00 1,500.00 9,500.000.001,000.001,500.00500.00500.003,000.009,750.0099961.1.4.3.21 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 439,940.00 481,491.00 822,331.00 715,498.00 0.00 1,332,106.00 7,253,760.00582,730.00756,124.00597,874.00690,308.00282,150.00553,208.0011,690,521.7999961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 248,048.00 160,402.00 155,968.00 120,740.00 0.00 264,709.00 2,336,352.00281,702.00252,221.00172,530.00244,602.00186,642.00248,788.002,336,457.0399961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.006,000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 47,000.00 45,000.00 50,000.00 34,500.00 0.00 0.00 454,775.000.0062,000.0095,000.0039,275.0020,000.0062,000.00454,775.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 3,199,375.85 1,721,201.49 5,202,940.07 4,202,045.85 0.00 4,301,204.08 29,647,762.452,066,602.672,835,823.991,372,552.321,264,513.84920,085.902,561,416.3930,232,620.5499961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 41,000.00 95,000.00 36,000.00 53,000.00 0.00 52,000.00 550,000.0011,000.0044,000.0044,500.0050,000.0098,500.0025,000.00550,026.5099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,112.54 16,112.540.000.000.000.000.000.0025,710.0599961.1.4.3.36 30

Construcción nichos, fosas y panteones 9,000.00 22,000.00 12,000.00 5,700.00 0.00 15,000.00 235,060.0022,800.0041,000.0012,000.0020,560.0013,000.0062,000.00533,197.5099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 3,681,056.10 0.00 0.00 3,681,056.100.000.000.000.000.000.0014,076,420.7299961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 2,683,200.50 28,200.00 800.00 14,100.00 14,900.00 28,200.00 14,900.00 21,000.00 1,600.00 180,900.0028,200.0014,100.000.0014,900.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 2,683,200.50 28,200.00 800.00 14,100.00 14,900.00 28,200.00 14,900.00 21,000.00 1,600.00 180,900.0028,200.0014,100.000.0014,900.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00678,325.0099961.1.9.1.04 30

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,823,775.5099961.1.9.1.05 30

Otros impuestos diversos 28,200.00 14,900.00 1,600.00 14,900.00 0.00 28,200.00 180,900.0014,100.0021,000.0014,900.0014,100.00800.0028,200.00181,100.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 17,083,075.00 17,095,075.00 17,083,075.00 17,233,075.00 0.00 48,335,674.96 220,282,684.564 17,125,075.0017,183,075.0017,083,075.0017,083,075.0024,225,360.0010,753,049.60273,717,316.851

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 136,973,390.32 10,753,049.60 9,964,790.00 9,952,790.00 9,952,790.00 9,952,790.00 9,964,790.00 10,052,790.00 9,952,790.00 129,461,383.3228,817,223.729,994,790.000.0010,102,790.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

136,973,390.32 10,753,049.60 9,964,790.00 9,952,790.00 9,952,790.00 9,952,790.00 9,964,790.00 10,052,790.00 9,952,790.00 129,461,383.3228,817,223.729,994,790.000.0010,102,790.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.0042,000.000.000.000.0012,000.000.0078,000.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 9,952,790.00 9,952,790.00 9,952,790.00 9,952,790.00 0.00 28,817,223.72 128,345,123.729,952,790.009,952,790.009,952,790.009,952,790.009,952,790.009,952,790.00128,345,130.7219551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,259.600.000.000.000.000.00800,259.60800,259.6021231.4.1.5.04 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,500,000.0050111.4.1.5.04 50

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099921.4.1.5.05 40
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De empresas públicas no financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00100,000.000.000.000.000.00100,000.0099921.4.1.5.08 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 136,743,926.53 0.00 14,260,570.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 90,821,301.2419,518,451.247,130,285.000.007,130,285.001 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

136,743,926.53 0.00 14,260,570.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 90,821,301.2419,518,451.247,130,285.000.007,130,285.001 4 2

Ordinaria según ley 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 7,130,285.00 0.00 14,260,570.48 85,563,420.487,130,285.007,130,285.007,130,285.007,130,285.0014,260,570.000.0085,563,420.4819551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0043,422,625.2901001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,500,000.0050111.4.2.5.04 50

De empresas públicas no financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,257,880.76 5,257,880.760.000.000.000.000.000.005,257,880.7699921.4.2.5.08 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 1,924,656.72 2,920,055.38 2,353,596.69 1,466,452.42 0.00 2,003,365.54 25,446,632.695 1,672,951.003,967,713.682,165,790.693,029,759.871,409,562.372,532,728.3325,892,621.011

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 25,892,621.01 2,532,728.33 1,409,562.37 3,029,759.87 2,165,790.69 1,924,656.72 2,920,055.38 3,967,713.68 2,353,596.69 25,446,632.692,003,365.541,672,951.000.001,466,452.421 5

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 934,202.00 30,415.00 9,040.00 4,520.00 18,983.70 0.00 76,324.62 14,615.00 103,231.19 387,063.350.0089,385.410.0040,548.431 5 1

Uso de rampas 0.00 76,324.62 103,231.19 40,548.43 0.00 0.00 387,063.3589,385.4114,615.0018,983.704,520.009,040.0030,415.00934,202.0099951.5.1.2.20 30

3 TASAS 20,297,586.78 1,961,082.33 1,024,476.37 2,657,644.87 1,738,861.99 1,377,696.72 2,311,126.76 2,834,243.68 1,831,415.50 20,234,860.991,995,216.541,481,562.240.001,021,533.991 5 1

Tramitación de plano 351,381.10 367,126.53 291,401.98 76,374.81 0.00 200,000.00 5,197,780.071,021,651.24411,925.50434,727.661,491,895.69115,234.69436,060.875,197,780.0799951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 36,100.00 41,100.00 47,000.00 33,900.00 0.00 333,000.00 739,200.0029,650.0063,500.0042,100.0038,300.0018,600.0055,950.00797,408.7799951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 13,600.00 20,800.00 10,400.00 16,000.00 0.00 55,260.00 230,460.0013,600.0017,600.0018,400.0027,200.0012,000.0025,600.00230,460.0099951.5.1.3.15 30

Certificaciones vida y costumbre 9,600.00 15,200.00 14,400.00 12,000.00 0.00 177,553.00 279,953.004,800.0012,000.008,000.006,400.009,600.0010,400.00279,953.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 948,213.62 1,793,900.23 1,444,213.52 873,259.18 0.00 1,198,761.69 13,424,494.94408,861.002,172,818.181,215,505.201,093,849.18869,041.681,406,071.4613,424,494.9499951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 18,802.00 73,000.00 24,000.00 10,000.00 0.00 30,158.00 362,489.133,000.00156,400.0020,129.130.000.0027,000.00362,490.0099951.5.1.3.27 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483.85 483.850.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,445,078.35 200,805.00 235,401.00 167,265.00 225,535.00 340,725.00 296,689.00 517,210.00 227,190.00 2,505,078.350.0077,438.350.00216,820.001 5 1

Casetas fijas y móviles 340,725.00 296,689.00 227,190.00 216,820.00 0.00 0.00 2,505,078.3577,438.35517,210.00225,535.00167,265.00235,401.00200,805.002,445,078.3599981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 2,215,753.88 340,426.00 140,645.00 200,330.00 182,410.00 206,235.00 235,915.00 601,645.00 191,760.00 2,319,630.008,149.0024,565.000.00187,550.001 5 1

Otros arrendamiento de bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 8,000.00 13,000.000.000.000.000.000.000.0013,000.0099981.5.1.5.02 30

Otros arrendamiento de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149.00 91,000.000.000.000.000.000.0090,851.0091,000.0099981.5.1.5.07 30

Mercados y hospedajes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00-34,876.1299981.5.1.5.08 30

Matanza y expendio de carnes 206,235.00 235,915.00 191,760.00 182,550.00 0.00 0.00 2,215,630.0024,565.00601,645.00182,410.00200,330.00140,645.00249,575.002,146,630.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 272,860.00 1,039,420.96 150,571.30 0.00 0.00 161,315.58 3,120,265.546 2,567.50238,622.80542,526.40457,819.00138,500.00116,062.002,995,177.541

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 2,990,977.54 116,062.00 138,500.00 457,819.00 542,526.40 272,860.00 1,038,420.96 238,622.80 150,571.30 3,116,065.54158,115.582,567.500.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

2,990,977.54 116,062.00 138,500.00 457,819.00 542,526.40 272,860.00 1,038,420.96 238,622.80 150,571.30 3,116,065.54158,115.582,567.500.000.001 6 1

Arrendamiento de solares 272,860.00 1,038,420.96 139,571.30 0.00 0.00 158,115.58 2,854,883.04885.00124,122.80542,526.40430,819.00102,500.0045,062.002,854,883.0499981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 261,182.501,682.50114,500.000.0027,000.0036,000.0071,000.00136,094.5099981.6.1.3.07 30

3 MULTAS Y SANCIONES 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 4,200.003,200.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 4,200.003,200.000.000.000.001 6 3

Multas por incautación 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 4,200.000.000.000.000.000.000.004,200.0099981.6.3.1.15 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 400,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,438,513.007 238,513.0040,000.000.00109,154.001,003,312.00387,534.002,438,515.001

4 VENTA DE TERRENOS 2,438,515.00 387,534.00 1,003,312.00 109,154.00 0.00 400,000.00 260,000.00 40,000.00 0.00 2,438,513.000.00238,513.000.000.001 7

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 2,438,515.00 387,534.00 1,003,312.00 109,154.00 0.00 400,000.00 260,000.00 40,000.00 0.00 2,438,513.000.00238,513.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 400,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,438,513.00238,513.0040,000.000.00109,154.001,003,312.00387,534.002,438,515.0099981.7.4.2.01 30

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003 0.000.000.000.000.000.008,499,291.97

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0.000.000.000.000.000.008,499,291.973
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1 Disminución de activos financieros corrientes 8,499,291.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 8,499,291.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,499,291.9719553.1.1.1.01 20

17,940,919.35 32,540,336.96 23,836,866.95 23,042,990.21 23,946,342.48 24,414,925.87 25,913,126.63 26,652,163.75 28,434,512.93 0.00 22,468,903.68 57,800,712.57 306991801.38387,543,885.36Total General


